
 

 

   

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

ПРИКАЗ  
 

от 02.04.2024 № 71 

  г. ПСКОВ  

  

О введении временного прекращения 

движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего 

пользования регионального значения  

в Новосокольническом, Палкинском, 

Печорском и Пушкиногорском районах 

в связи с проведением соревнований  

по велосипедному спорту  

на территории Псковской области  

в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 

г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений  

в отдельные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального 

закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», подпунктом 5 пункта 30 постановления Правительства 

Псковской области от 17 февраля 2023 г. № 79 «О порядке осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального значения, местного значения», подпунктом  

«а» подпункта 26 пункта 15 Положения о Комитете по транспорту  

и дорожному хозяйству Псковской области, утвержденного 

постановлением Правительства Псковской области от 07 декабря 2022 г. 

№ 333, в связи с проведением соревнований по велосипедному спорту на 

территории Псковской области в 2024 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



  2  

1.Ввести временное прекращение движения транспортных средств 

по следующим автомобильным дорогам общего пользования 

регионального значения (участкам): 

1) 58-ОП-РЗ 58К-038 «Великие Луки – Новосокольники» км 9+000 -  

км 23+000 в Новосокольническом районе – 24 мая 2024 г. на период 

времени с 9.30 ч. до 14.00 ч.;  

2) 58-ОП-РЗ 58К-341 «от а/д Неелово – Кудина Гора – Печоры  

км 30+977 до дер. Новый Изборск» км 4+000 – км 12+000 в Печорском 

районе – 29 июня и 24 августа 2024 г. на период времени с 11.00 ч.  

до 15.00 ч.;  

3) 58-ОП-РЗ 58А-313 «Изборск – Палкино – Остров»  

от дер. Изборск км 0+000 в Печорском районе до км 20+700  

в пос. Палкино (пересечение ул. Изборской с ул. Мичурина)  

в Палкинском районе – 9 июня и 22 сентября 2024 г. на период времени  

с 10.30 ч. до 14.00 ч.; 

4) 58-ОП-РЗ 58К-516 «Пушкинские Горы – Петровское» 

(Администрация Пушкиногорского района), 58-ОП-РЗ 58К-509 

«Пушкиногорское шоссе» (ул. Ленина, ул. Новоржевская), 58-ОП-РЗ 58К-

511 «Пушкинские Горы – а/д Пушкиногорское шоссе км 7+006»  

(ул. Аэродромная), 58-ОП-РЗ 58К-500 «Новгородка – Пушкинские Горы» 

(км 16+631 – км 23+000), 58-ОП-РЗ 58К-497 «Березовка – Тригорское» (км 

0+000 - км 0+851), 58-ОП-РЗ 58К-509 «Пушкиногорское шоссе»  

(км 0+000 – км 2+239), 58-ОП-РЗ 58К-499 «Кокорино – Савкина Горка» 

(км 0+000 км 2+560), 58-ОП-РЗ 58К-515 «Пушкинские Горы – Носово»  

(км 0+400 км – км 4+700), 58-ОП-РЗ 58К-509 «Пушкиногорское шоссе» 

(Администрация Пушкиногорского района) в Пушкиногорском районе – 

08 июля 2024 г. на период времени с 10.00 ч. до 13.30 ч.; 

5) 58-ОП-РЗ 58К-514 «Пушкинские Горы – Бирюли» км 2+079 –  

км 6+050 и 58-ОП-РЗ 58К-504 «от а/д Пушкинские Горы - Бирюли  

км 6+050 до дер. Крылово» в Пушкиногорском районе – 09 июля 2024 г. 

на период времени с 10.00 ч. до 13.30 ч.; 

6) 58-ОП-РЗ 58К-515 «Пушкинские Горы – Носово» (Администрация 

Пушкиногорского района) км (0+400 – км 4+700),  

58-ОП-РЗ 58К-499 «Кокорино – Савкина Горка» (км 0+000 км 2+560),  

58-ОП-РЗ 58К-509 «Пушкиногорское шоссе» (км 2+239 – км 6+440),  



  3  

58-ОП-РЗ 58К-515 «Пушкинские Горы – Носово» (Администрация 

Пушкиногорского района) в Пушкиногорском районе – 10 июля 2024 г.  

на период времени с 10.00 ч. до 13.30 ч.; 

7) 58-ОП-РЗ 58К-516 «Пушкинские Горы – Петровское» 

(Администрация Пушкиногорского района), 58-ОП-РЗ 58К-515 

«Пушкинские Горы» – Носово ( км 0+400 – км 4+700), 58-ОП-РЗ 58К-499 

«Кокорино – Савкина Горка» (км 0+000 – км 2+560), 58-ОП-РЗ 58К-509 

«Пушкиногорское шоссе» (км 0+000 – км 2+239), 58-ОП-РЗ 58К-497 

«Березовка – Тригорское» (км 0+000 - км 0+851), 58-ОП-РЗ 58К-500 

«Новгородка – Пушкинские Горы» (км 16+631 – км 23+000),  

58-ОП-РЗ 58К-511 «Пушкинские Горы – а/д Пушкиногорское шоссе км 

7+006» (ул. Аэродромная), 58-ОП-РЗ 58К-509 «Пушкиногорское шоссе»  

(ул. Новоржевская), 58-ОП-РЗ 58К-516 «Пушкинские Горы – Петровское» 

(Администрация Пушкиногорского района)  

в Пушкиногорском районе – 12 июля 2024 г. на период времени с 10.00 ч. 

до 13.30 ч. 

2. Временное прекращение движения обеспечивается Псковской 

областной общественной организацией «Федерация велосипедного 

спорта». 

3. Начальнику отдела эксплуатации и обеспечения сохранности 

автомобильных дорог Т.И.Макаровой совместно с начальником отдела 

информационно-технического обеспечения Е.В.Пясоцким обеспечить 

размещение актуализированной информации о введенных временных 

ограничениях движения на сети автомобильных дорог общего 

пользования Псковской области и настоящего приказа на официальном 

сайте Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.transport.pskov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио председателя комитета                                               С.Я. Стармолотов 
 

Верно: Сазонова 


